



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
044/2023/0SEMEI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 43658/2022



No dia 05 de Junho de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP -- Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **Delamar Pereira Sant'Anna**, portador do CPF nº **94996288787**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 43.235.370/0001-10

Representante: GIOVAN CARLO MONEGAT

Telefone: (54) 3227-7600

Email: prosaudeprodutos@yahoo.com.br

Endereço: R PROFESSORA VIERO, 1340 - MADUREIRA, Caxias do Sul - RS - 95040-520

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
1	2,00	UNID	ARKTUS	CÓD. PA00206A	584,25	R\$1.168,50

Descrição: Espaldar Barra de Ling Classic Arktus ou similar. Madeira maciça natural de eucallpto, revestido com película de selador. Peso máximo suportado: 140 Kg. Para fixação em parede de alvenaria. Dimensões: 48x93x238 cm (CxLxA). Distância entre parede e espaldar: 13,5 cm. Distância entre os bastões: 19 cm. Espessura das barras: 3,2 cm. Peso: 15,0 kg. .

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	2,00	UNID	VAGALUMY + CARCI	IV-04+110V	530,00	R\$1.060,00

Descrição: Aparelho de infravermelho com pedestal e lâmpada. Marca: Vagalumy ou similar. Modelo: IV-04D. Pedestal com base em ferro com acabamento sintético, com regulagem de altura e dimer. Altura variável de 85 à 135cm. Lâmpada infravermelho 125w/110v - 250W/220V,

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
3	1,00	UNID	IBRAMED	NEURODYN II	1.598,00	R\$1.598,00

Descrição: Aparelho de Tens, Fes e Corrente Russa. Neurodyn II da Ibramed ou similar. Equipamento para aplicação de corrente elétrica via eletrodos em contato direto com o paciente para terapia de disfunções neuromusculares. Possui quatro canais com ajuste de intensidade independentes. Dimensões: 27 x 26,6 x 12,5cm (L x P x A). Peso: 2,60 kg.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
4	1,00	UNID	ARKTUS	CÓD. PA00641B	2.538,00	R\$2.538,00

Descrição: Escada em madeira de canto em L - 4 degraus com rampa e corrimão - Zilmóveis ou similar. Medidas da escada: 2,36 x 1,63 x 1,35.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
5	30,00	UNID	ARKTUS	1KG	45,00	R\$1.350,00

Descrição: KIT Caneleira par com Peso de - 1 kg, Hidrolight ou similar, multicolor; dimensão do produto: 40 x 14 x 10 cm

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
6	2,00	UNID	IBRAMED	SONOPULSE III	1.683,50	R\$3.367,00

Descrição: Aparelho de ultrassom 3MHz e Lipocavitação. Marca: Cavicell Cecbra ou similar. 2 cabeçotes (de 40KHz e 3MHz).

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
7	2,00	UNID	WCT	608	180,00	R\$360,00

Descrição: Bicicleta para Fisioterapia. Exercitador Ergométrico. Marca: 365 Sports ou similar. Multi-colorida. Dimensões: 8.8 x 46.4 x 16.6 cm. Altura máxima: 25 cm. Peso: 2.24 kg

Total: R\$ 16.606,35

Item: 8	Quantidade: 2,00	Unidade: CX	Marca: MUNDO DA BORRACHA	Modelo: 50X50X1 CM	Preço Unitário: R\$ 188,00	Valor Total: R\$376,00
----------------	----------------------------	--------------------	---------------------------------	---------------------------	--------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PLACAS TIPO Tatames. KIT COM 20 Tapetes em EVA com Borda. Dimensões: 50cm X 50cm X 1cm. Cor: Preto

Item: 9	Quantidade: 15,00	Unidade: CX	Marca: WJ FUNDIDOS	Modelo: 0,5-1-2-3KG	Preço Unitário: R\$ 172,99	Valor Total: R\$2.594,85
----------------	-----------------------------	--------------------	---------------------------	----------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: KIT Halteres Revestidos - Pares de 3kg, 2kg, 1kg e 500g. RLM STORE ou similar

Item: 10	Quantidade: 1,00	Unidade: UNID	Marca: ARKTUS	Modelo: CÓD. 00600C	Preço Unitário: R\$ 1.825,00	Valor Total: R\$1.825,00
--------------------	----------------------------	----------------------	----------------------	-------------------------------	--	------------------------------------

Descrição: Barra Paralela Simples 2m - Aço Pintado – CARCI ou similar. Plataforma: 200 x 80 cm (CxL). Altura do corrimão: 90cm (máxima) / 52cm (mínima). Largura do corrimão: 60cm (máxima) / 39cm (mínima). Peso: 27kg.

Item: 14	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: SILME	Modelo: N. 12	Preço Unitário: R\$ 36,90	Valor Total: R\$369,00
--------------------	-----------------------------	----------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: Bola de borracha nº 12 para fisioterapia e exercício físico. 18,5 cm. Marca: Silme ou similar.

Total: R\$ 16.606,35

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/06/2024**, a contar do dia **05/06/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Delamar Sant'Anna
Secretária da Melhor Idade
Portaria nº 043 / 2023
SEMEI

Delamar Pereira Sant'Anna
Secretaria Municipal Melhor Idade

Assinado de forma digital por:
GIOVAN CARLO MONEGAT

LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
43.235.370/0001-10

Dados: 05/06/2023 11:52:54